Portaria nº. 432, de 24 de julho de 2023.

REVOGA A PORTARIA Nº373/2023 DO  SERVIDOR

TITULAR DE CARGO PROVIMENTO EFETIVO

NELSON VIEIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre

Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com a Lei Complementar

Municipal de nº. 032, 20 de maio de 2009, e demais

legislação de regência, e,

Art. 1º. Fica revogada na íntegra a Portaria nº373/2023, a partir desta data, o servidor

NELSON VIEIRA passará a exercer o seu cargo de provimento efetivo de Motorista de

Veículos e Utilitários, passando a fazer jus à remuneração referente a esse cargo,

instituído pela Lei Complementar Municipal de nº. 019, de 05 de outubro de 2007, com

as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Complementar Municipal de nº. 032,

de 20 de maio de 2009.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em

contrário.

Registre e Publique-se.

 Gabinete do Prefeito, Entre Rios/SC, 24 de julho de 2023.

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal de Entre Rios/SC